
Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de obra, por lotes (5) para la ejecución de obras por
administración directa de la inversión denominada "Mejora de vestuarios de piscina municipal de
Lopera", incluida en el Plan Provincial a obras y servicios 2021

Valor estimado del contrato 16.759,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.278,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.759,09 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Término municipal de Lopera (Jaén)
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas que se adjunta.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Término municipal de Lopera
(23780) Lopera (Jaén) España

http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 9.094,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.516,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Francisco Cruz Melero
NIF 25995032H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.990,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.458,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2022
Fecha de Formalización 29/03/2022

Contrato

not resolucion lot 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c078841c-b078-4046-8c99-e04210395e71

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06306d51-497b-4b93-979a-f26d3a78be01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c078841c-b078-4046-8c99-e04210395e71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c078841c-b078-4046-8c99-e04210395e71


Contacto

Teléfono +953 516250
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

Contacto

Teléfono +953 516250
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

Contacto

Teléfono +953 516250
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2022

Motivación

Motivación Por ser el único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lopera
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Excmo. Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera

Dirección Postal

Pl. de la Constitución, 1
(23780) Lopera (Jaén) España

Apertura de proposiciones "SOBRE
ÚNICO" (Documentación administrativa,
proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2022 a las 10:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmVgleONseVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor distancia desde el punto de suministro ofertado por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30 puntos x (el importe económico de la oferta máxima (más baja) presentada a la licitación)Expresión de evaluación 

/ Por el importe económico de la oferta objeto de valoración
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000008535070 |  2022-681283 | Mon, 25 Apr 2022 10:35:34:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168073425528972001722341291460403478994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmVgleONseVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

